MunicIpio de São João da Boa Vista
Gabinete do Prefeito

'h

DO EXH11, -f t , 0 	/4Q2
OFICIO N° 105/2025/GAB/SG

São João da Boa Vista, 17 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Vereador LUIS CARLOS DOMICIANO

Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Resposta ao Of Gab. yr. 50/2025 da Câmara Municipal.

Senhor Presidente:

Em atencão ao Oficio no 50/2025, de autoria do nobre vereador
José Urias de Barros Filho (Carioca), encaminhamos a resposta do
Departamento de Meio Ambiente, através do Despacho no 050/2025/DMA,
oferecendo os devidos esciarecimentos a respeito das solicitacoes lavradas
no oficio supramencionado.

Aproveitando a oportunidade, apresento os protestos de estima
e consideracao.

Atenciosamente,
CAMAL UN1C'- .6

)ocumCflt(J reLw

Vanderlei r es de Carvaiho

Prefeito Municipal

WE m"Folpi-1-01NO

MunicIpio de São João da Boa Vista
Gabinete do Prefeito

DESPACHO No 75/2025/GAB /MM

ASSUNTO: Of. Gab. yr no 5 0/2025

DESTINO: DEO e DMA

São João da Boa Vista, 15 dejaneiro de 2025.

Senhores Diretores,

Encarninho anexo o Of Gab. yr no 50/2025, proveniente da Câmara

Municipal, assinado pelo vereador Carioca, para parecer dos Departamentos de

Obras e Meio Ambiente sobre o assunto relacionado.

Atenciosamente,

JOS CARLOS DA SILVA DORIA
Chefe de Gabinete

I) 	 --i

CAMARA MUNICIPAL
Rua Antonina Junqueira, 195, 2 2  andar, Centro

CEP 13870-902 I São João da Boa Vista - SP
(19) 3634-4111 J protocolo.cmsjbv@gmail.com

ww w.s a oj a a ada boa vista . s p. leg. b r

Of.Gab.vr no 50/2025

São João da Boa Vista, 14 dejaneiro de 2025.

Prezado Senhor
Reberson Menezes
Diretor do Departarnento de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento
Säo João da Boa Vista - SF

Venho pelo presente solicitar que seja realizada a limpeza do

terreno ocupado pela sede da Delegacia da Poilcia Civil, localizado a Rua

Getülio Vargas, n° 552, no Centro, tendo em vista que os gaihos e as folhas

estão causando imensos transtornos aos servidores que lá trabaiham e a
populacão que busca o local.

Solicito, ainda, que seja feita a limpeza nas canaletas do local, que

também se encontram abarrotadas corn resIduos que caIram das árvores.

Atenciosamente, [

1i

'

R - REPUBLICANOS

Ir

L

de Sga Jogo da Boa Vista
1Qepartmento de M-eio Ambiente.. AgrOcultura e Abastedmevto

DESPACHO No 050/2025/DMA
PROCESSO: S/N
DESTINO: GAB
ASSUNTO: Resposta Despacho No 075/2025/GAB/MM - Of Gab. Vr. N° 50/2025

São João da Boa Vista, 10 de fevereiro de 2025.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Trata-se do Of Gab. Vr. N° 50/2025, corn solicitação do Nobre Edil Sr. Carioca, quanto 4
"limpeza de terreno ocupada pela Sede da Delegacia de Poilcia Civil, sito a Rua Getülio Vargas 552,

Centro".

0 Departarnerito de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento informa que para o mornento,

considerando que estamos sern equipes desde a Administração passada, devido a contencão de gastos, os

contratos não foram renovados, cstarnos, portanto, aguardando a aprovacão do novo contrato cm carátcr

emergencial, quando de sua aprovacão retornarernos corn os servicos em questao, dentro de urn prazo

rnédio de 60 dias para a execucão da limpeza do terreno solicitada.

Scm mais para o mornento, me coloco a disposicao para eventuais esciarecimentos e aproveito a

oportunidadc para renovar protestos de elevada estjtziae consideracão.

RebersonJosé de Menezes
Diretor do Departamento de Melo Ambiente,

Agricultura e Abastecimento

Departamento de Melo Ambente, Agricultura e Abastecimento